
UCHWAŁA NR IX/55/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie dopłaty dla odbiorców w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn.zm) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę dla jednej taryfowej grupy odbiorców obejmującej gospodarstwa domowe 
i odbiorców pozostałych, odprowadzających ścieki siecią kanalizacyjną do oczyszczalni ścieków zarządzanej 
przez Zakład Eksploatacji Urządzeń  Komunalnych  i Wodociągów w Wietrzychowicach w następującej 
wysokości: 1,80 zł w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. do 1 m3 ścieków. 

2. Dopłata ma zastosowanie do cen i okresów obowiązywania określonych w taryfie za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków realizowanych przez Zakład Eksploatacji Urządzeń Komunalnych                          
i Wodociągów w Wietrzychowicach, zatwierdzonej decyzją Nr KR.RZT.70.140.2022 z dnia 9 stycznia 
2023 roku przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C719AB4A-7A78-430C-A5E1-BF461D3630B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustalenie wysokości dopłat należy do kompetencji rady gminy, która na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków może podjąć uchwałę 
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Decyzją znak: KR.RZT.70.140.2022 z dnia 9 stycznia 2023 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie zatwierdziło taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Wietrzychowice, wsi 
Pasieka Otfinowska w Gminie Żabno i wsi Wola Przemykowska w Gminie Szczurowa i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wietrzychowice. Decyzja została opublikowana na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej (dalej: BIP) organu regulacyjnego w dniu 16 stycznia 2023 r. 

Na podstawie art. 24f ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków zatwierdzona taryfa wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ogłoszenia na stronie 
BIP organu regulacyjnego. 

W związku z powyższym taryfa weszła w życie 24 stycznia 2023 roku. 

Zgodnie z zatwierdzoną taryfą która obowiązuje przez okres 3 lat, Gmina Wietrzychowice zobowiązała się 
do dokonywania dopłaty dla wszystkich odbiorców usług zbiorowego odprowadzania 1 m3 ścieków 
w wysokości 1,80 zł i taka też kwota dopłat obowiązujących w 2025 roku została przyjęta w uchwale. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C719AB4A-7A78-430C-A5E1-BF461D3630B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/55/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


